etiam consolidandi in sanguine arterioso maior esset quam in venoso; testantur etiam plures auctores quantitatem fibrini maiorem esse in sanguine arterioso quam in venoso. Sanguis spissus coft quam cum sero dilutus. Schroeder van der Kolk hac de re instituit experimentum. Tria sumpsit vascula, unum pro dimidia parte sero impletum, alterum pro tertia parte: in tertium non serum infusit sed illud totum sanguine implevit, alterum pro duabus tertiis partibus, primum pro dimidia parte. Sanguis maxime dilutus citius coagulabatur, minus sanguis ultimo loco. Credit etiam Schroeder van der Kolk sanguinem in aëre calido citius coftre quam in frigido, quia in calido aëre minus spissus esset. Interdum etiam pars fibrosa morbosa mutari potest, ut sanguis tardius coaguletur aut penitus non, uti v.c. in typho et cholera Asiatica, quia sanguis spissior est in hisce morbis (Schr.v.d.Kolk). Nasse sanguinem diluit cum septuplici volumine aquae cui aquae parva quantitas sodae addita erat; testatur coagulationem non locum habere sed post plures horas, tantillo acido acetico addito, statim coagulari; quae si vero sunt vix vitae sanguinis attribuere possumus. Quidam auctores in coagulatione quosdam motus sese observasse testantur, quod tamen nil est nisi lus opticus; coagulatio semper sensim sensimque perficitur. Videtur adhuc esse dubia causa: et concludere possumus causam haerere in fibrino. Nasse induxit per tubum in aortam descendentem canis sanguinem bovinum fibrino orbatum; per duas horas sanguis ex art. crurali rursus effluebat et semper fibrinum continebat. Quaestio est, quum in sanguine sit illa coëundi facultas, quaenam sit ratio cur in viventi corpore coagulatio non locum habet. Motus, ut vidimus, causa esse non potest. Viribus vitalibus cedentibus in corpore etiam coft dum aliquid adhuc vitae remanet; fluidus saepe manet sanguis in cadaveribus, coftens, simul ac aëri exponatur, 7 aut 8 horas post mortem. Schroeder van der Kolk in maniaco cranium desumpsit; effluxit ex arachnoidea et pia meninge et cranii cavo insignis quantitas seri lymphidi; post quadrantem horae vidit omne illud serum in coagulum tenax fuisse mutatum. Ita etiam fibrinum exsudatum coftre potest atque huius etiam exsudati fibrini coagulatio in corpore per plures horas impeditur, et obtinet simulacra exponatur aëri. Sanguis in lagena receptus, sine aëris aditu, coagulatur; sanguis in vasis relictus non coft; in utroque casu conditiones eadem sunt. Est igitur causa adhuc incognita quae facit sanguinem dum in corpore remanet non coftre. Hewson*) sanguinem post 7 minuta extra corpus coagulatum in vena reclusum dum duabus ligaturis retinebatur: vena in corpore recondita post decem adhuc horas pro maxima parte adhuc fluidum vidit, coëuntum statim post aëris accessum. In cadavere etiam dantur causae quibus omnis coagulatio impediatur. In suffocatione vero, ubi acidum carbonicum in sanguine superpondium inest, coagulatio non locum habet. Sanguis e vasis cerebri in cadavere fere semper est fluidus, sanguis in thorace fere semper